

## DEVIZ LOCAL №

### Reparatia acoperisului flexibil la DDF Ungheni

Valoarea de deviz 540 483,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

#### Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	177,43	52,57	9 327,50
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	66,60	52,57	3 501,16
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	547,97	52,57	28 806,78
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,96	52,57	471,03
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	27,00	52,57	1 419,39
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,25	52,57	2 168,51
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	619,745	52,57	32 579,99
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	216,92	52,57	11 403,48
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	38,28	52,57	2 012,38
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	350,32	52,57	18 416,32
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	60,00	52,57	3 154,20
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,15	52,57	954,15
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	578,88	52,57	30 431,72
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,84	52,57	9 086,20
<b>Total manopera</b>						<b>153 732,82</b>

#### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,5452	180,00	2 438,14
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	45,43	3,65	165,82
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0036	3 250,00	11,70
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0108	3 300,00	35,64
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0108	3 300,00	35,64
6.	2010237318750	Distantieri	buc	67,20	0,10	6,72
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0043	4 900,00	21,07
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	147,798	11,70	1 729,24
9.	2320166200676	White spirit	kg	11,20	22,00	246,40
10.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	18,768	12,60	236,48
11.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	709,443	8,90	6 314,04
12.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	72,726	50,00	3 636,30
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	80,25	21,00	1 685,25
14.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	82,80	32,00	2 649,60
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	27,20	24,00	652,80
16.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	20,16	72,00	1 451,52
17.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	13,44	35,00	470,40

18.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	132,385	26,00	3 442,01
19.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	7,84	25,00	196,00
20.	2430226109307	Diluant decapant	kg	34,00	28,00	952,00
21.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	16,80	31,00	520,80
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,80	29,00	487,20
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	123,20	9,20	1 133,44
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 523,576	1,60	2 437,72
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 082,504	1,60	4 932,01
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1697	200,00	33,94
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,68	2,20	21,30
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 056,72	2,80	2 958,82
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	156,1252	4,00	624,50
30.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	2,6712	0,00	0,00
31.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,12	0,00	0,00
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,968	0,00	0,00
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,00	4,50	153,00
34.	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	7,00	360,00	2 520,00
35.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2 719,5315	35,00	95 183,60
36.	2682132601626	Carton bitumat	m2	242,84	12,00	2 914,08
37.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	777,088	19,00	14 764,67
38.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	48,568	19,00	922,79
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,12	10,70	11,98
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,24	16,00	35,84
41.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	19,4272	40,00	777,09
42.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchilor stlpilor si zidurilor	m	60,00	89,00	5 340,00
43.	2873122004100	Plase sudate	kg	226,24	31,00	7 013,44
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,108	25,00	2,70
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,20	31,00	37,20
46.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	19,60	25,00	490,00
47.	288116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	56,00	4,50	252,00
48.	401106202741	Energie electrica	kw	1,80	1,80	3,24
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,4822	20,00	409,65
50.	4100126202818	Apa	m3	0,148	20,00	2,96
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,70	4,50	192,15
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>170 552,88</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,54	250,00	385,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,02t/m2)	h-ut	162,00	1,88	304,56
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	225,22	15,00	3 378,30
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	7,876	5,00	39,38
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	31,275	5,00	156,38
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1344	250,00	33,60
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	84,076	50,00	4 203,80
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,494	15,00	37,41
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,624	15,00	129,36
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,656	25,00	41,40
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	25,30	50,00	1 265,00
12.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	2,24	35,00	78,40
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,514	250,00	2 128,50
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>12 181,08</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	336 466,78
ASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	34 589,88
Cheltuieli Transport (II3+Asigur) * 7 %	7,00 %	11 938,70
Cheltuieli regie (II3+Asigur+Transp) * 12 %	12,00 %	45 959,44
Beneficiu Deviz (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 5 %	5,00 %	21 447,74
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Cheltu	100,00 +	450 402,55
TVA (II3+Asigur+Transp+Cheltu+Cheltu) * 20 %	20,00 %	90 080,51

**Total deviz:****540 483,06**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)